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«БЖЗҚ» АҚ-ның баспасөз орталығы 

АҚПАРАТТЫҚ ХАБАРЛАМА 

2019 жылғы 26 желтоқсан  

 
2019 жылдың 1 желтоқсанына қарасты БЖЗҚ-ның негізгі көрсеткіштері 

 

Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорында (бұдан әрі – БЖЗҚ, Қор) жарналардың барлық 

түрлері бойынша ашылған жеке зейнетақы шоттарының саны 10,6 млн бірліктен асты.  

 

БЖЗҚ – бүгінде 10,6 миллионнан астам шоттың есебін жүргізетін және әкімшілік ететін 

тұрақты қаржылық институт. Бұл шоттарда жинақталған қаражаттың сомасы 2019 жылдың 1 

желтоқсанына қарай 10,7 трлн теңгені құрап, жыл басынан бері 14 пайызға көбейді. Өсу қарқыны 

негізінен міндетті зейнетақы жарналары бойынша ашылған шоттарда байқалады – олардағы жинақ 

сомасы 10,4 трлн теңгені (жалпы соманың 97,7 пайызы) құрап, жыл басынан бері 14 пайызға өсті.  

Міндетті кәсіптік зейнетақы жарналары (МКЗЖ) бойынша жинақталған қаражаттың сомасы 

241,8 млрд теңгеге жетсе (бүкіл жинақ ақшаның 2,3 пайызы), ерікті зейнетақы жарналары (ЕЗЖ) 

бойынша жинақтардың сомасы 1,9 млрд теңге болды (0,02 %). 

Салымшылардың МЗЖ есебінен ашылған шоттарында жинақталған қаражаттың орташа 

сомасы – 1,1 млн теңге, МКЗЖ бойынша – 493,8 мың теңге және ЕЗЖ бойынша – 49,4 мың теңгені 

құрады.      

Міндетті зейнетақы жарналары есебінен қалыптасқан жинақтардың орташа көлемі ерлерде – 

1,2 млн теңге (жыл басынан бергі өсім – 9%), әйелдерде – 933,4 мың теңге (жыл басынан бергі өсім 

– 11%).  

Міндетті зейнетақы жарналарын зейнетақы қорына 1998 жылдан бері тұрақты аударып 

келген ер азаматтардың жинақтарының орташа көлемі – 5,1 млн теңге, ал әйелдерде – 3,9 млн теңге.  

Жыл басынан бері салымшылар мен алушылардың жеке зейнетақы шоттарына есептелген 

таза инвестициялық табыс 600,5 млрд теңгені құрады. Ал зейнетақы активтерінің табыстылығы 

2019 жылдың 11 айында 6,16 пайызды көрсетті. Бұл кезеңдегі инфляция 4,7 пайыз болды. Жылдық 

тұрғыдан алғанда зейнетақы жинақтарының табыстылығы соңғы 12 ай ішінде 8,13 пайызға жетсе, 

осы кезеңдегі инфляция деңгейі 5,4 пайызды көрсетті. Яғни, зейнетақы активтерінің табыстылығы 

оң сипатқа ие.    

Ағымдағы жылдың 11 айында 292,6 мың адамға 185,8 млрд теңге көлемінде зейнетақы 

төлемдері берілді. Оның ішінде:    

- зейнет жасына толуға байланысты – 59,5 млрд теңге; 

- 1 және 2 топта мерзімсіз мүгедектігі бар жандарға – 1,6 млрд теңге; 

- Қазақстаннан шетелге тұрақты тұруға кетуге байланысты – 44,6 млрд теңге; 

- мұрагерлік бойынша – 25,2 млрд теңге; 

- жерлеуге байланысты – 2,9 млрд теңге; 

- басқа тұлғаларға – 0,1 млрд теңге; 

- өмірді сақтандыру бойынша компанияға (ӨСҚ) – 52,0 млрд теңге төленді. 

Салыстыратын болсақ, өткен жылдың сәйкес кезеңінде БЖЗҚ-дан 156,0 млрд теңге төленген 

болатын. Оның ішінде мұрагерлік бойынша – 20,7 млрд теңге төленсе, сақтандыру ұйымдарына – 

22,2 млрд теңге аударылды.     

Биыл міндетті кәсіптік зейнетақы жарналарының енгізілгеніне бес жыл толды. Соған сәйкес 

салымшылар міндетті зейнетақы жарналарымен қатар міндетті кәсіптік зейнетақы жарналары 

есебінен зейнетақы аннуитетін алуға қол жеткізді. Сақтандыру ұйымдарына аударылатын 

жинақтардың көлемі осы себептен артуда.  

Кесте бойынша ай сайынғы зейнетақы төлемдерінің орташа сомасы 21 102 теңгені құрады. 

Бұл ретте ай сайынғы ең жоғары төлем 514 666 теңге болды.  
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«БЖЗҚ» АҚ-ның баспасөз орталығы 

Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры келе жатқан Жаңа – 2020 жыл  қарсаңында Қордан 

зейнетақы төлемдері зейнет жасына толған азаматтарға (ерлерге 63 жасқа толғанда, әйелдерге биыл 

2019 жылдың 31 желтоқсанына дейін 59 жасқа толғанда) берілетіндігін тағы да еске салады. Бұл 

ретте әйелдердің зейнетке шығу жасы 2027 жылға дейін 63 жасқа жеткенше жылына 6 айға 

ұзартылып отырады.  

Егер әйел адам зейнеткерлік жасқа биылғы жылдың 30-31 желтоқсанында толатын болса, 

онда оған 10 күн қалғанда, яғни 21-31 желтоқсан аралығында Халыққа қызмет көрсету орталығына 

барып, өтініш беруі қажет. Егер қандай да бір себеппен келе алмаса, зейнетақыны рәсімдеу үшін 

тағы 6 ай күтуіне тура келеді. Өйткені 2020 жылдың 1 қаңтарынан бастап әйелдер «Қазақстан 

Республикасында зейнетақымен қамсыздандыру туралы» Заңның 11-бабының 1 тармағына сәйкес 

зейнеткерлікке 59,5 жасқа толғанда шығады. 

 

БЖЗҚ 2013 жылғы 22 тамызда «ГНПФ» ЖЗҚ» АҚ негізінде құрылды. БЖЗҚ құрылтайшысы және 

акционері – Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің «Мемлекеттік мүлік және 

жекешелендіру комитеті» ММ арқылы Қазақстан Республикасының Үкіметі. БЖЗҚ зейнетақы 

активтерін сенімгерлікпен басқаруды Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі жүзеге 

асырады. 2016 жылғы 1 қаңтардан бастап зейнетақы активтерін басқару тиімділігін арттыру 

бойынша ұсыныстар жасау қызметі Қазақстан Республикасының Президенті басшылық ететін 

Ұлттық қорды басқару кеңесіне берілді. Зейнетақы заңнамасына сәйкес БЖЗҚ міндетті 

зейнетақы жарналарын, міндетті кәсіптік зейнетақы жарналарын, ерікті зейнетақы 

жарналарын тартуды, зейнетақы төлемдерін, зейнетақы жинақтары мен төлемдерін жеке 

есепке алуды жүзеге асырады, салымшыға (алушыға) зейнетақы жинақтарының жай-күйі туралы 

ақпарат береді (толығырақ www.enpf.kz сайтында).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:press@enpf.kz
http://www.enpf.kz/
http://www.enpf.kz/

